Et exiit inde cu[m] candeolo hora no[n] c[on]scuitate regis intravit. Et vigilat[es] homines ipsi[us] q[uod] sint interrogant. Ellerander r[es]idit. Cand[e]olus est. et antiochus est. Imperator eni[m] nobis alexander ut pro[te]ctio faciat. Cand[e]olo restitui. Similiter vestra ciuitatez incendem[us] si expectaueris impetu armatorum. Homines autem ciuitatis hec audientes statim fregerunt portas palacii regis. et errabentes inde uxores Cand[e]oli. eis sibi continuo reddiderunt. Tunc Cand[e]olus dixit ei. Optime antiochus mihi carissime. Bogo te ut mecum venias coram p[re]sentia matris mee. ut de honore a te mibi collato teremuneret granulariter. Quo auditio gauisus est alexander. eo q[uod] desiderabat videre reginam et ciuitatem ei[us]. et dixit. eam ad imperatorum alexandri. et postula me illi. sicq[ue] o[mn]i uiraz faciam voluntate. Factum est. Et acceptra licentia iuri cu[m] candeolo alexander. Et cu[m] simul p[ro]via incederent. venerunt ad altos montes pungentes usq[ue] ad nubes. et in eisdem montibus similes cedri spuma grandia deferentes. Quascum vidisset alexander miratus est valde. Videbat enim uites habentes uarum botros marinosq[ue] vnuus homo portare non posisset. Et nubes ferentes marinos fructus ut pepones. Et in eisdem locis symee innumerabiles habitabant.

Einde ambu

Dolantes venerunt ad ciuitatem candacis regine. Audiens ergo candacis regina q[uod] Cand[e]olus incolis uite nebat cu[m] uxore sua. et q[uod] n[on]c[on]tra alexandri cu[m] eo venerat gauisa est valde. Statimq[ue] induit se

regalib[us] vestimentis. et imposuit capi tisuo coronam auream ex lapidib[us] preciosis. et vna cum suis magnanib[us] eiusq[ue] ad gradum palacij obuiauit. Erat enim regina formosa nimis. Cumq[ue] vidisset alexander usum ei a chis figura et conspicere Olimpie matris sue. Palaciu[m] vero ei[us] erat valde preciosum. et tectu[m] ipsius auro et gemmis coruscabat.

Quo regina candacis introduxit alexandru[m] in triclinium. et ei figura ostendit depicta in membrana.

Ascendit ale

Alexander vna cum candeolo in triclinium. in quo erant lectier auro purissimo astricti. et erat ipsum triclinium ex auro et lapidibus omnibus. Noste vero et scena erant ex lapidibus preciosis simaragdinis et amethystinis. Colune ipsius palacij et triclinij erant ex lapide porphyrico. et habebat currus falcatos et elephantes et sculptos homines cum pedibus conculcantes. Sub ipso vero palacio decurrebat fluvius dulcissimus. cui claritas ut cristalluerat. In ipa siquidem die epulabatur alexander cum regina et filiis suis. Illa vero die apprehendit regina alexandri. et duxit eum per dexteram soli in cubiculum quod totum erat auro et lapidibus preciosis cooperatum. Hinc ingressa est cum eo in aliud cubiculum astrictum ex lignis ebens busillis et cypressinis. Et illud triclinium erat positum per artem magicam super rotas. et uiginti elephibus vehebatur. Eius autem iniurasset alexander cubiculum cum regina. continuo ipsum cubiculum est comotum et cepit ambulare. Alexander vero multum stupescere

mirari ceperit et dicit regie. Si apud nostria mirabilia viderent digna et preciosissima probarent. Unde regina. Bene dicis alexander. Id est enim apud grecosque apud indos digna fuissent. Statim ut audiuit alexander nomine suum turbatus est valde. et facies ei pallorem mutata est. Cum regina dixit. eo q[uod] vocavit nomine facies tua mutata est. Alexander respondit. Domina. Antigonus est mibi non alexander. Cui regina. Uerius tibi alexander. Et hec dicens apprehendit eum per dexteram. et introduxit eum in triclinium. et a filio suo. Boni filii mei huic militi alexandra amore domesticum ostendatis. Quoniam ipse in nobis amicicia exercuit. Respondit karotherus minor filius. et ait. Alter mea verum est q[uod] alexander dixerit illum ad nos. et uxorem fratris mei de manibus inimicorum liberavit. sed uox mea hunc antiochum occiderem compellit. Solebat enim exinde multimode alexander. Candacis regina respondit. Et quod non men inde acquireremus si ipsum sub tanta perditione occideremus. Audiens hec candeolus dixit ei. Iste me saluavit et uxorem meam restituit. saluum ipsum usq[ue] ad imperatoris sui castra restituam. Cui karotherus dicit. Quid est hoc quod dicas. Vis ut in hoc loco viuissim viq[ue] gladiis moriamur. Cand[e]olus ait. Nolo. Sed si vis hoc facere sum paratus. Ut deinde q[uod] candacis q[uod] ad inuicem interficerese solebant filii sui. tristis effecta est nimis. Et apprehendit alexandru per dextram. et dicens eum in secreto locu[m] ait ei. Quid in hoc facio sapientiam tuam non ostendis ne filii mei ad inuicem occidant. Cui alexander ait. Sumite me loqui cu[m] eis. Et illa statim dimisit eum. Abiit ergo alexander et dicit karothero. Si

me occideres nullaudis acquireres
liberum imperator multos principes
maiores et ideo de morte et interitu
meo nullum dolorem cōcipier. Cre
disne quod carus si fuisset alexandro
quod me solum in manibus tuis desti
nasset. Et si vis ut alexandrum occi
sorem tradam ubi iura mibi ut quod
postulauero erogabis. Ego autem
tibi promitto quod alexandrum in ma
nibus tuis presentabo. Studiēs bec
karo berus gauisus est valde. et cre
dit et pacificati sunt inter se fratres
et promiserunt ei quicquid posceret
sed aueros. Iterum vocavit canba
cis alexandrum. et dixit ei. Beata es
sem si quondam pre meis oculis te vi
derem. quia tecum omnium inimico
rum meorum victoriam reponarem.
Ethiis datus derulit ei coronam au
ream ornatam ex lapidib⁹ preciosis.
et dyamanno et clamidem imperi
alem auro contortam ornata; lap
idibus preciosis. et oscula p̄bes ei ius
sit illum abire.

Qualiter alexander venit ad spe
luncam in qua erant dii qui sibilo
cūfuerunt.

Etiens inde ale
xander cuius Candole p̄fecit
sunt iter diei vni⁹ et venerunt
ad quandam speluncam magnā. et
hospius sunt ibi. Huiusq; candole⁹
Omnes dii concilium in ista spelūca
concelebrant. Cum hoc audisset ale
xander statim fecit vicinas diis su
is. Et ingressus est speluncam solus
vidu ibi caligines. mariasq; nubes
stellasq; lucentes. et inter ipsas stellas
quendam deus maximum rūmen⁹.

tem. et habebat oculos lucētes sicut
stellas. quem cuius vidisset alexander
timore pterritus quasi factu sestin
extasi. Et dixit illi maxim⁹ de⁹. Huic
alexander. Et alexander respondit.
Quis est tu domine. Et ille respon
dit. Ego sum ibi his regnum mi
ditenens. et mundus subiugās qui
vniuersos mundanos tue supposui
maiestati. Fabricasti nomini tuo ci
uitatem. et nomini meo nō constru
risti templum. Alexander respōdit.
Obsecro domine. Si p̄miseras me
in macedoniam remeare ordinabo
templum nomini tuo. cui similem
reperitur in orbe. Ibi huius respo
dit. Imperator macedoniam non
videbis tamen ingredere amplius.
Et ingressus alexander vidit aliam
caliginem nubis. et alii deum rega
li solio residentes. Et dixit illi. Quis
est tu domine. Et ille respōdit. Ego
sum omnium deorum origo qui vi
te in terram libiam. et nunc hic esse vi
deris. Serapis vocor. Cui alexan
der dixit. Rogo te serapis ut indices
mibi q̄s me deb̄ occidere. Cui sera
pis. Diri tibi alia vice. Si enim homi
notra causa mortis dolore intole
rabilis moueretur. Fabricasti ciuita
tem gloriosam nomini tuo. quas im
peratores plurimi expugnabunt. ibi
fabricabitur sepulchru; tuum. ibi⁹
reliquie corporis tui recordentur. Et
exiens inde alexander dicens. Vale
candeole. reuersus est ad suos. Altera
autem die amoto exercitu iuu ad
quandam vallē que plena erat ma
gnis serpentib⁹ habentibus in capi
te quasi maragdinas coronas. ipsi
vero serpentes vivabant de laſere et
piperi quod vallis ipsa gignebat. et sin
gulis annis pugnantes inter se mul
tae.

ter ipsis morebantur.

Ende amo⁹

d eo exercitu venit quen
dam locum in quo erat
bestie que habebat vngulas ut por
ci. Erantq; ipse vngule late pedibus
tribus. cum quibus milites alexan
di seriebāt. Similiter ipse bestie ha
bebant capita ut porci. Quae nō e
rant ut caude leonis. Milites autem
erant inter eos griffones qui facies
militum velocitate marima feriebāt.
Erant tante fortitudinis ut equum
cum milite deportarent. Alexander
autem umens et discurrens hinc et
inde milites confortabat. et sagittis
et contibus illos viriliter expugna
bat. Milioni sunt ex ipso certam
ne milites ducenti et octo.

Ende amoto

e exercitu venit ad quendam
fluminum magnū valde. cu
ius latitudo erat stadiorum virgin
in. Eratq; ipsa ripa plena arundini
bus altitudine et grossitudine mari
mis. Quas cum vidisset alexander
precepit milibus suis ut facerent na
ticularer ipsi arundinibus et co
rus appositus transmearent.

Omnes au

b tem terre audiētes adū
tum Alexandri obule
runt ei munera scilicet spongias al
bas et purpureas mire magnitudi
nis et conchas maximas. et singulas
duos vel trés sextarios continētes.
Necnon et tunicas de pītelis matr

mis confectas. Et vermes quos de
ipso flumino attrahebant. quos gros
situdo erat maior cora hominis. et
eorum gustus erat dulcis ut pisces.
Attulerunt etiam focas rubicūdas
et maximas valde. et morenas quas
eroceano eis vicino tollebāt. Idon
dus autem de unaquaq; morena
erat ducentarum quinque agmina
brarum. Erantq; in eodem flumi
ne mulieres speciosissime habentes
capillos pulchros usq; ad talos de
pendentes. Iste liquidez mulieres
extraneos homines natates p̄ ipm
fluminum attrahebant ad eas infini
tos. et in arundinetum ducebant. et
faciebant secum concubere quos
usq; morebātur. Et in sequētes eas
macedones apprehenderunt ex ipis
duas que sicut nix nitore candebāt.
Statura autem illarum decem pe
dibus alte. et dentes habebant ut ca
nes.

Quomodo Alexander deuicit
duodecim reges.

Dicit hec abiit

p alexander. et inclusit duode
cum reges cum eorum exer
citibus. qui et tartari dicebant. id ē
gog et magog. Elgatan. magehon.
aleghor. Elpelmai. limuth. Junij.
Botbe. Bedem. cemarre. cabellea.
camarciant. Cathomi. amarde. ge
timadi. Anafag. Candorem. Rufo
cephali. Thirbei. Alonis accime.
Mobilonis. Satramei et Soltani.

Ende amoto

d exercitu deuenit ad finester
re ad mare oceanum. Erat
q; in ipso mari insula in qua audie
F 2

banthomines lingua greca loquētes. Statimq; iussit alexander aliquā milites nudos ingredi aquam. qd ad insulam transire. Tunc quidam ex macedonibus exuentis vestimenta sua ingressi sunt mare. Et continuo cancri de profundore nentes ipsos in profundū submerserunt.

Qualiter alexander fecit se p grifones in aere leuari.

Ende amo

et exercitu secundus est litora maris oceani corrā solsticium brumale. et ambulantes per dies quadraginta venerūt usq; ad mare rubrum. et castramētus est ibi. Eratq; ibi mons excelsus valde. In quem cum ascendisset alexander usum erat ei ut fere celo propinquiū esset. Tunc cogitauit in corde suo tale ingenuum machinari quod possent eum griffones ad superius emisperius subleuare. Et continuo de ipso monte descendēt usq; sit architectos ad se venire. et pcepit currum mirabilem fabricari et colligari carbenis ferreis ut posset ibi securius residere. Hinde fecit venire griffones et cum carbenis ferreis firmioribus fecit eos ligari currui. et in summitate ipsius currus eorum ac baria preparari. Tantam siquidem altitudinem ascenderunt griffones quidebatur alexandro orbis terrarum sicut area in qua fruges trituantur et condūtur. Nō dare vero ut draco toxosus in circuitu videatur. Tunc siquidem virtus diuina obumbravit griffones. ut dum crederent alta petere ad terram infimā descenderunt in loco campestri.

ge ab exercitu suo itinere quidecum dierum. I nullamq; in ipsis cancellis ferreis sustinuit lesionem. Et sic cum angustia maxima ad exercitū peruenit.

Quomodo alexander penit profunda maris.

Hec ascen

dit in cor alexandri ut moris profunda quereret. et omnium piscium genera scrutaret. Statimq; iussit vitrarios ante se venire. et precepit eis ut facerent dolium ex vitro clarissimo et splendidissimo ut possent a fons omnia clarissime cōspici. Factumq; est ita. Hinde iussit eum carbenis ferreis religari. et a fortissimi militib; teneri. Et ille intertrans ipsius dolium clausa porta expice composita descendit in profundum maris. Vidiq; ibi diuersas figurās piscium. et diuersos colores habentes imagines bestiarū terre. et per terram in profundo maris tanq; bestie pedibus ambulantes et comedebant fructus arborum quem profundo mari nascebantur. Ipse autem belue veniebant usq; adeūt. postea fugiebant. Vidiq; alia mirabilia que nemini voluit enarrare eo quod hominibus incredibilia videbantur. Tempus vero mansio sua in aqua quod milibus suis p̄dixit alexander completi erat. et traferunt eum milites ad superiora.

Ende amo

exercitu secundus est litora maris rubri. et castramētus est ibi in loco. ubi iussit animatis

que habebant in capite ossa ferrata tacuta ut gladius quib; teriebant milites alexandri. et eorum clipeos stras forabant. et vocabantur vnicornes. Occiderunt tamē eis octo milia quingentos et quinquaginta.

Ende amo

ciū venerunt ad loca deserta in marerubrum tarabiam. in quib; multudo serpentū consiltebat. Erantq; ibi mire magnitudinis serpentes habentes in capite cornua sicut arietes. quibus occidebant milites alexandri. Atamen ipsi milites occidunt maximā multitudinem serpentum.

Quomodo Alexander pugnauit cum Rinocephalis.

Ende amo

et exercitu castramētus in loco vbi erant Rinocephali multi habentes cervices similes equis. et cornua maxima dentes. qd immēsos. et ex ore flāmas dirissimas emittebant. Cūq; vidissent exercitū fecerūt impetu sup illos. Alexander autem bux illuc discurrens p̄fortabat milites suos ne in taliteramine deperirent. Tamen mortui sunt ex ipsis milibus alexandri plurimi. et ab eis mortui et interficiuntur rinocephali in maxima multitudine.

Quomodo equus alexandri in fallus fuit mortuus.

Ende amo

exercitu venit in babylonem quā suo iperio coartauit.

Et occiso rege babyloniq; et nabuzardon prefecto sub ibidem statuto usq; ad diem obitus sui ibidez p̄spem menses in pace morat. Statuimusq; scripsit epistola Olympie ma

f 5

Ende amo

exercitu venit ad flumen qui dicitur tyru. Et obui auerunt sibi homines illius terre se rentes et elephantum quinq; milia. et currus falcatos centum milia.

Ende amo

et exercitu venit ad palacium regis persarū. Et in ipso palacio inuenit cubicula mira. Erantq; ibi aues albe qd infirmo vitrum mori debeat vel viure preuidebant. Si enim conspiciebant faciem egrion qualescebat. Si autem nolebat aspicere sine dubio moriebatur.

Ende moto

exercitu venit in babylonem quā suo iperio coartauit. Et occiso rege babyloniq; et nabuzardon prefecto sub ibidem statuto usq; ad diem obitus sui ibidez p̄spem menses in pace morat. Statuimusq; scripsit epistola Olympie ma

trisue et Aristoteles preceptor suo de
prelijs et angustijs quas in india p
pessus est. Necnon et de multis cer
taminibus que cum bestijs et mon
stris exercuit. Aristoteles itaqz re
scriptis ei epistolam sua minente.

Egi regum

magni et domino do
minantur; Alexander
aristoteles seruitur. Cum epistole
vestre certamina perlegisset obstu
pefactus erit. Unde cogitauit quin
te habeas aliquam particulam de terris
quia vidisti et temptasti ea que ho
mo carneus non presumpsit. Quapro
pter immensas gratias refero munda
ne machine adiutoria Omnia vici.
nullus potuit me resistere maiestati.
Beatusqz sunt principes tui qui te
in totius maximis periculis sustentarunt.

Pter hec siqui

dem alexander fecit in baby
loni thronu aureu fabricari
cui similius non reperiebatur in orbe
Tantum enim aurum ex india et persida
deulerunt greci quilibet ab hominib[us] a
reputabant. Fecit illu[m] thronu duo
decim cubitoru[m] eleuatuu. et p[er] duode
cum gradus marmoreos ascendebant ad ipm. Erat itaqz thronu ille
mirifico ope constructus sup duode
cum statua aureas que ipse duode
cum statue manib[us] tantu[m] tenebat.
Erantqz in his scripta nota duode
cum principiu[m] alexandri. Sedes aut
throni erat ex smaragdo. Sideretes
vero ex topazio. et p[er] p[er]nuerlos gra
duis erant preciosi lapides cuiusqz
generis inservi. Erat ena in summa
teip[er] lapis rubicundus quem in no
cte qz in die lucebat. Et in ipso throno

no erat imagines vndiqz astute in
qbus erat vslus scripti grecis litteris
et latiniis nota omni p[er]uinciaz q[ui] seru
ebant Alexander.

Ost hec fecit

Alexander coronam auream fa
bricari ex o[mni] genero p[er]cio
soz lapidu[m] ornata fecitqz i[n] eam titulu[m]
h[abitu] litteris grecis et latiniis aponi
Or[um] et occasus aquilo mibi fuit et
auster.

Wm itaqz ale

Fader in babylone esset pepit
qdam mlier filiu[m] q[ui] a capite us
qz ad umbilicu[m] bois similitudine; bre
videbat. terat mortu[us] a capite usqz
ad umbilicu[m]. Ab umbilico usqz ad
pedes diversay gerebat similitudine be
stiaru[m]. terat viu[us]. At illa mlier statu
cooperit p[er]p[er]ez et secrete attulit alexan
dro. que cu[m] vidisset alexander mirat
est valde. Statuqz iussit ariol[us] ad se
venire et sibi demonstravit. Ariol[us] at
cu[m] vidisset mostru[m] cu[m] gemitu et suspi
rio enarravit. Duxit imperator ve
nit ipsu[m] ab hoc seculo debeat migra
re. Cui alexander. Hic mibi q[ui]n. Eliz
olus r[es]idu. Duxit imperator. Sed
etas corporis h[abitu] similitudinem bois mor
tuu. quia vidisti significat te q[ui] mons
debes periculum sustinere. Elia vero
medietas similes bestiis q[ui] uia est reges
q[ui] te perire sicut demonstrat. Sicqz
illio es nibiliter ad copationem et al
timidus et taluisse me maiestans.
Alexander hec audiens tristis effecit
valde. et plorans amarissime dixit.

Wpiter altissi

me ut qd dies meostabre
uissimo termino conclusisti.
Decebat me amplius vivere ut possem

abimplere magnalia q[ui] men[us] mea
cogitauit. H[oc] q[ui] tibi no[n] placet ut ea
p[ro]ficiat. Bogo te ut me suscipias in
subiectum.

Q illo siquidem

Ipsu[m] erat qdā i[m] macedonia no[n] En
tpater fili[us] iasonis. q[ui] cu[m] mltis ho
bus p[ro]curatione fecerat ut occideret
alexandru[m]. H[oc] nequerut p[ro]petrare
Olympia igit[ur] ma[n]e alexandri pluries
eidem antipat[er] dicit ut sibi caueret a
magnitudine alexandri. Et exinde olim
pia angusta magis mouebat. Antip
ater aut[em] cogitauerat q[ui]ler p[er] ven
nu[m] posset occidere alexandru[m].

Quo[rum] Entpater emisit venenum et
misit illud filio suo.

Wit igitur an

tipat ad medicu[m] p[er]fissimum; et
emisit ab eo potionem veneno
sa[nt]a quā nlls potat vascul[us] sustiere.
S[ed] ea in cārellā ferreā collocauit. De
ditqz cassandro filio suo. illūqz ad
uiedū alexandro destiavit. Dixitqz ut
loq[ue]ret fratri suo Roboe. Et cogita
ret q[ui]l[et] potionē illā ad bibēdū alexa
ndro offerrē. Erat aut[em] iste roboas si
ue ut aliud dicunt Jobas etate adole
scēs quē alexander tenerrie diligebat.
Accidit aut[em] ipso illo ut eu[m] alexander in
capite p[er]cuteret sine culpa. Eu[m] rei
causa roboas dolore cōmor[us] eius
morti consenit.

Lexāder itaqz

fecit cōuiuū marium. et illud
statuit in babylonia celebrari
Et omes p[ri]ncipes fecit vndiqz cōuo
cari. Et dū alexander die statuto i cō
uiuū sedet et cu[m] suis p[ri]ncipib[us]. et illū
cu[m] maria leticia exercebat. Roboas
q[ui] corā alexandro furebat grauiatio[n]is

cassandra frē suo p[er] interitu regis po
tionē sumpsit. Idonēsqz sub vngue
pollicis sui. et in vino miscuit. Ellerād
iraqz magis ac magis letādo pocu
lū postulauit. Roboas itaqz alexan
dro vas aureu p[er]trauit. Cūqz bibis
ser alexander poculū veneno mutum
subito alta voce clamauit dicens.
Succurrite. succurrite. Et inclinā
se i[de] derrā sin corp[us] v[er]su[s] est q[ui] par
suū gladio et p[er]forauit. Ellū p[er]uē
paululū sustinuit dolorē et surrexit a
cōuino dices p[ri]ncipib[us] et milibus
suis. Bogo vos ut comedentes letes
mini et bibans. Ibi vno nibilior[us] tur
bau sūt valde. et surrexerūt a mēsa et
steterū firmi secū cu[m] ut videret finē.

Lexāder ue

roturbat ingressus ē cu
biculū et q[ui]liuit vna pennā
ut muttes ēā in guttur suu[s] siupta ve
nena repelleret. Cassander vero ca
p[er] fāciā malipennā ei dedit eodēvene
no lūtia. Ipse vno muttes ī guttur su
um vt vomeret. h[oc] magis ac magis
cepit cūvenem ī siuptio coartare. Tūc
iussu cūndaz ut apparet portas palaz
ci q[ui] erat sup descelus fluiuij eufratē.
totāqz nocē illam duxi in somnum
P[er]dia vero nocte ererit sede lectio
suo in q[ui]lacebat et cādelaby qd ante
ipm lucebat exire. Et q[ui] non vale
bat eret ire māib[us] et pedib[us] p[er] traz
pcedere ī descelum flumis cepit ut
mergeret i eo. et vt affluxu et flumis
impetu rapet incedebat. Et ecce ro
vana vpo ei cu[m] cursu velocissimo
seqbat. et appropinqns ei e[st]e[re] se sup
eu[m] et amplectes eu[m] marillime flere
cepit et dicere. Tu miseram medit
mūs domine alexander et vadis te
ipm interficere. Dixitqz Alexander

Bogoterorana cara mea ut nesciat quis finem meum. Laudem redixit eum rorana in cubiculum et amplexans collum eius osculabatur eum. et plorabat amarissime dicens. Si finitus venit dispone puerum inter nos. Statim alexander vocatus simone notario suo fecit in cenaculum se adduci. Et congregatis universis principibus suis iussit hoc scriberet testamentum.

Testamentum Alexandri.

Dgamus te

aristoteles carissimum magister noster ut ex thesauro nostro regali distribuas inter sacerdotes egypti qui scilicet deseruit aurum talenta mille. Et quod in vita mea cogitauit. quod recurreret post mortem meam. custos corporis nostri et gubernator vestri ptbolemeus erit. Testamentum meum semper pre oculis habebitis. Ites dico vobis ut si Borana genuerit masculum nostro fungatur imperio. et nomine eius quodcunqz volueritis imponatis. Si vero femina genuerit elegantibz sibi macedones regem. et sit ipse rex et ipsa regina. Et pro mea semper meis facultatibus dominetur. Ptolomeus egyptius teneat. et cleopatram quam pater meus nupsit accipiat in uxore. et super omnes principes orientis usqz ad bosphoraz teneat principatum. et super regnum perside dominet. Eleuther. ethiopum dominio ponatur. Antiochz syrie presit usqz ad iheronimogz et magog. Aristedus teneat peloponessium iura. Aristotulus indiaz teneat et gubernet. Ptolemaeus seleucis dicitur. Item teneat

at elezion. m. Psimachus vngarie imperia dominetur. Iohannes armenni possideat. Lyochus dalmaciaz et siciliam regat. Simon notarius meus capadocie et pelagone imperiet. Et slander et Boboas teneant usqz ad fluminum qui dicitur sol. Ennius pater genitor eoz cilicias sit dominus.

Wando hoc

testamentum scribebat coram Alexandro subito facta sunt tonitrua fulgura et terremotus magni. et tremuit terra babylonia. Tunc per universam terraz prouulgatus est ministerius alexander. Statimque exierunt omnes macedones et venerunt ad aulam palacij alexandri. et cuperunt clamare dicentes. Scitote quia si non ostendens nobis imperatore nostrum omnes vos gladio occidemus. Evidens igitur alexander rumor est puli aut. Quid est hoc. Principes responderunt. Congregati sunt omnes macedones cum armis et dicunt quod si non viderint vos. nos odes gladio peribimus de manibz illorum. Eiusque hoc audisset alexander precepit militibus suis. ut eis eleuantes in consistorium ponerent. Factum est. Post becaperuerunt ianuas. et precepit ut omnes macedones venirent ante illum. Quod et factum est. Tunc cepit alexander ammonere ut omnes pacifice morarentur. Maledicentes vero clamabant cum lachrymis ad alexandrum. M. Harime imperator dispone nobis quod post tuum obitum debeat nos bis imperare. Quibus alexander respondit. Viri macedones quecumque volueritis regem illum perfirmo. Et illi responderunt una voce et predicaverunt pcosulez

perierunt. Tunc iussit a fratre ergo dicam coram se venire. subsum regnum macedonum comedunt. et tradidit sibi Boranam uxori suam et omnes milites suos recordandos ut illi.

Ende cepit

omnes macedones per singulos osculari. et suspirans flebat amare. Erat autem in eodem loco ploratus tam maximum ut quasi tonitura viderent. Creditur quod non solum homines plorauerunt pro tam magno imperatore. Solem eclipsim passum fuisse. et elementa omnia penitus conturbata.

Wida homo

macedonius cui nomen erat Solencius stabat prope lectum alexandri. et cum gemitu et ploratu marimo aut M. Harime imperator quid post obitum tuum faciem. Ptolomaeus pater tuus bene tenuit regnum. Sed largas restuas quis estimabit. Tunc alexander erexit se in lecto et sedit. et submetaparam dedidit. et cepit amarissime flere. et in lingua macedonica ita proferre. Ille heu me miserum. Alexander moritur et macedonia minuitur. Tunc omnes macedones cuperunt alta voce clamare ploratum facere et dicere. M. Helius esset nobis omnibus mortis videtur et coram nostra pessima deperire. Scimus enim quod post mortem tuam regnum nostrum dissipabitur. Ne nobis miseris ubi dimittimus dominum nostrum alexandrum. Alexander sine macedonibus non recessis. Alexander septem plorans

suspirans ait. O macedones carissimi amodo nomen vestrum super barbaros nequaquam dominabitur. Tunc cuperunt macedones eidam re. Domine alexander tu durissimos in persicam. arabiam. indiam et usque ad orum solis. et modo absque nobis recessis. quare nunc fugis a nobis. duc nos domine tecum quoque meas.

Wic direxit

alexander athenas coronam auream in templum apollinis. et palpenam auream et diadematum preciosum et auream sedem. Similiter et omnibus templis precepit deferriri melodiosam terram et mirrham terram treglodicie. et iussit ut post mortem eius corpus suum vngue retur. Bicunt enim quod bis duabus rebus corpora humana illesa seruantur. Hinde precepit ptolemeo ut in alexandria sibi sepulchrum aureum construeret. Et statim suis videntibus expiravit.

Winqz obiss

set alexander principes levauerunt copiae eius. et ipsum vestimentis regalibus induerunt. et imponentes corona auream capiti suo posuerunt eum in curru imperiali quem principes suis pectoribus a babylone usque ad alexandriam conduxerunt. Ptolomeus autem alta voce clamavit dicens. Ille mihi alexander vir fortissime inquit invita tua permisi quoniam post mortem occidis. Milites vero alexandri plorabant et sequentes eum usque in alexandriam. Sepultus est itaque alexander in sepulchro alissyno et murifico opere constructo.